PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 15.12.2011
	                                                    № 290-па

О внесении изменений в

постановление администрации города

от 22.12.2010 № 275-па

(с изм. от 07.12.2011 № 277-па)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города Пыть-Яха от 28.12.2010 №620 «О бюджете города Пыть-Яха на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» (в ред. от 10.03.2011 №632, от 15.04.2011 №37, от 17.06.2011 №68, от 01.07.2011 №76, от 27.09.2011 №80,                от 28.11.2011 №91)», постановлением администрации города от 19.07.2010 № 129-па                «О целевых и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», (с изм. в ред.от 21.03.2011 № 57-па), в связи с изменениями объемов финансирования внести изменения в  постановление администрации города от 22.12.2010 № 275-па «Об утверждении целевой программы по городу Пыть-Ях «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2013 годы» (с изм. от 07.12.2011 № 277-па):
1. В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2011-2013г.г. - 9 943,298 тыс.руб., в том числе:

Средства окружного бюджета - 3334,118 тыс.руб.

Средства местного бюджета - 6 609,180 тыс.руб.,

Средства собственников жилья - 0 тыс.руб.

Общий объем финансирования на 2011 год - 2717,999 тыс. руб., в т.ч.:

Средства окружного бюджета - 2690,819 тыс.руб.

Средства местного бюджета - 27,18 тыс.руб.,

Средства собственников жилья - 0 тыс.руб.

	Общий объем финансирования на 2012 год - 3 838,299

тыс.руб., в т.ч.

Средства окружного бюджета - 643,299 тыс.руб.

Средства местного бюджета - 3 195,000 тыс.руб.,

Средства собственников жилья - 0 тыс.руб.

Общий объем финансирования на 2013 год - 3 387,0 тыс.руб., в т.ч.

Средства окружного бюджета - 0 тыс.руб.

Средства местного бюджета – 3387,0 тыс. руб.,

Средства собственников жилья - 0 тыс.руб.

1.2. Раздел IV изложить  в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Приложение «Программные мероприятия»  изложить в новой редакции  согласно приложению 2.

1.4.
Таблицу 2 «Оценка эффективности» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой
информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление
в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу – начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Антоненко Р.В.
Глава
администрации города

Р.И. Стадлер
Приложение 1
к постановлению администрации города

от 15.12.2011 № 290-па
РАЗДЕЛ IV. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы

Общий объем финансирования Программы на 2011-2013г.г. - 9 943,298 тыс.руб., в т.ч.:

Средства окружного бюджета - 3334,118 тыс.руб.

Средства местного бюджета - 6 609,180 тыс.руб.,

Средства собственников жилья - 0 тыс.руб.

Общий объем финансирования на 2011 год - 2717,999 тыс. руб., в т.ч.:
Средства окружного бюджета - 2690,819 тыс.руб.

Средства местного бюджета - 27,18 тыс.руб.,

Средства собственников жилья - 0 тыс.руб.

Общий объем финансирования на 2012 год - 3 838,299 тыс.руб., в т.ч.:
Средства окружного бюджета - 643,299 тыс.руб.

Средства местного бюджета - 3 195,000 тыс.руб.,

Средства собственников жилья - 0 тыс.руб.

Общий объем финансирования на 2013 год - 3 387,0 тыс.руб., в т.ч.:

Средства окружного бюджета - 0 тыс.руб.

Средства местного бюджета – 3387,0 тыс. руб.,

Средства собственников жилья - 0 тыс.руб.

Приложение 3

к постановлению администрации города

от 15.12.2011 № 290-па
Таблица 2
Оценка эффективности
реализации целевой программы по городу Пыть-Ях "энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2013 годы"
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий, обеспечивающих достижение результата
	Единица измерения
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Источники финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе

	2011    год
	2012   год
	2013    год

	ОБ
	МБ
	ПС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма "объектов муниципальной собственности  и муниципальных учреждений"

	1
	Снижение энергоемкости энергоресурсов
	Проведение энергетического обследования
	%
	7,4
	6,8
	 -
	 -
	6,8
	7225,299
	643,299
	6582
	0

	2

	Замена светильников, ламп накаливания и  ртутьсодержащих ламп мощностью более 100вт на энергосберегающие

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Снижение фактического объема потерь тепловой энергии при ее передаче
	Установка   приборов учета   тепла и воды
	%
	8
	6,1
	 -
	 -
	6,1
	2 718,00
	2 690,82
	27,18
	0,00

	4
	Снижение фактического объема потерь воды при ее передаче

	%
	41
	30
	 -
	 -
	30

	Всего по программе
	9 943,298
	3 334,118
	6 609,180
	0,000